

«Утверждаю»
председатель комиссии
по проведению
специальной оценки условий труда
Силаев Владимир Александрович



(подпись фамилия, инициалы)

«В»

Силаев В.А.

2020г.

ОТЧЕТ №168339

о проведении специальной оценки условий труда

Общество с ограниченной ответственностью

«Дормостконсалт»

(полное наименование работодателя)

214004, г. Смоленск, ул. 2-я Краснинская, д. 7/1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

ИНН работодателя

6732033076

ОГРН работодателя

1126732000515

Код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД

73.10

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий
труда:

Н.А.

(подпись)

Новицкий Андрей
Петрович

(ФИО)

29.09.2020г.

(дата)

Ш.

(подпись)

Шырыкалова Ольга
Викторовна

(ФИО)

29.09.2020г.

(дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОРТЕКС»
(полное наименование организации)
2. 142103, ОБЛАСТЬ МОСКОВСКАЯ, ГОРОД ПОДОЛЬСК, УЛИЦА БРОННИЦКАЯ, ДОМ 7,
ОФИС 1, ЭТАЖ 2
(место нахождения и осуществления деятельности организации)
(495) 632-00-42, (4967) 63-99-89
orteks_2000@mail.ru
(контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 227
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 09.03.2016г.
5. ИНН организации 5036037719
6. ОГРН организации 1025004701798
7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.22ЭЛ57	01 декабря 2015	

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (сотрудника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1.	10.08.2020	Хоменко Надежда Евгеньевна	Инженер по ОТ	0030006031	15.03.2018	4808

Руководитель организации,
проводящей специальную оценку
условий труда



Бельдиев Илья Игоревич

(Ф.И.О.)

М.П.

10 августа
2020

(дата)



**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

09 МАР 2016

№ 15-У/В-706

На № _____ от _____

Общество с ограниченной
ответственностью «ОРТЕКС»

142103, Московская обл.,
г. Подольск, ул. Бронницкая, д. 7

Уведомление

о регистрации в реестре организаций,
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «ОРТЕКС» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 227 от 9 марта 2016 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Директор Департамента
условий и охраны труда

С.В. Минаков
8 (495) 926-99-01, доб. 15-42



М.П.

В.А. Корж

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
6	Рабочее место инженера-лаборанта испытательной лаборатории	1	нет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Рабочее место водителя, тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	1	нет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место водителя, тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	1	нет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место водителя, тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	1	нет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Рабочее место диспетчера	1	нет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Рабочее место медицинской сестры	1	нет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

214004, г. Смоленск, ул. 2-я Краснинская, Д. 7/1

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по АХЧ _____ Силаев Владимир Александрович 10.08.2020
 (должность) (ФИО) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер проекта, уполномоченный по охране труда _____ Новицкий Андрей Петрович 10.08.2020
 (должность) (ФИО) (дата)

Специалист по охране труда _____ Ширькалова Ольга Викторовна 10.08.2020
 (должность) (ФИО) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№4808 в реестре экспертов _____ Хоменко Надежда Евгеньевна 10.08.2020
 (№ в реестре экспертов) (ФИО) (дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежедневный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
6	Инженер-лаборант испытательной лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

214004, г. Смоленск, ул. 2-я Краснинская, д. 7/1

Дата составления: 21.08.2020г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по АХЧ (должность)  Силаев Владимир Александрович (ФИО) 29.09.2000 г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер проекта, уполномоченный по охране труда (должность)  Новицкий Андрей Петрович (ФИО) 20.09.2000 г. (дата)
 Специалист по охране труда (должность)  Ширькалова Ольга Викторовна (ФИО) 29.09.2000 г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№4808 в реестре экспертов (№ в реестре экспертов)  Хоменко Надежда Евгеньевна (ФИО) 21.08.2020г. (дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					

Дата составления: 21.08.2020г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по АХЧ

Силаев Владимир Александрович

[Подпись]
29.08.2020г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер проекта, уполномоченный по охране труда

Новицкий Андрей Петрович

[Подпись]
29.08.2020г. (дата)

Специалист по охране труда

Ширькалова Ольга Викторовна

[Подпись]
29.08.2020г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№4808 в реестре экспертов
(№ в реестре экспертов)

Хоменко Надежда Евгеньевна

[Подпись]
21.08.2020г. (дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТОВ

№ 0064X

от 21.08.2020г.

по результатам проведенной специальной оценки условий труда в

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ДОРМОСТКОНСАЛТ»

На основании :

- Федерального закона Российской Федерации №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,
- приказа Минтруда России №33Н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда,
- Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов совместно работодателем проведена специальная оценка условий труда.

Специальная оценка условий труда проводилась на 6 рабочих местах

Для организации и проведения специальной оценки условий труда работодателем образована комиссия по проведению специальной оценки условий труда.

Комиссия до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда утвердила перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.

Экспертами ООО «ОРТЕКС» была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах.

Поскольку вредные и (или) опасные производственные факторы были идентифицированы, комиссия приняла решение о проведении исследований (испытаний) и измерений данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона №426-ФЗ. Исследования (испытания) и измерения фактических значений вредных и (или) опасных производственных факторов проводились испытательной лабораторией ООО «ОРТЕКС».

Результаты проведенных исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов оформлены протоколами в отношении каждого из этих вредных и (или) опасных производственных факторов, подвергнутых исследованиям (испытаниям) и измерениям.

По результатам проведения идентификации, исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, произведено отнесение условий труда на рабочих местах по степени вредности и (или) опасности к классам (подклассам) условий труда:

класс условий труда оптимальный на	0	PM
класс условий труда допустимый 2 на	6	PM
класс условий труда вредный 3.1 на	0	PM
класс условий труда вредный 3.2 на	0	PM
класс условий труда вредный 3.3 на	0	PM
класс условий труда вредный 3.4 на	0	PM
класс условий труда опасный 4 на	0	PM

Рабочие места, на которых по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми (за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона 426-ФЗ), подлежат декларированию:

6. Инженер-лаборант испытательной лаборатории; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

7. Водитель; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

8. Водитель; 1 чел.

9. Водитель; 1 чел.

10. Диспетчер; 1 чел.

11. Медицинская сестра; 1 чел.

ООО «ОРТЕКС», проводящая специальную оценку условий труда, составила отчет о ее проведении, который состоит из следующих документов:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и(или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- перечень необходимых мероприятий по улучшению условий труда на рабочих местах;
- протоколы проведения исследований и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- карты специальной оценки условий труда.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии.

Работодатель должен организовать ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.

На основании статьи 11 Федерального закона от 28.12.2013г N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда, оформляемого по результатам проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах, в отношении которых подается декларация.

Работодатель обязан разместить на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии такого сайта) сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда, в срок не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда; (п.6 ст.15 ФЗ №426-ФЗ).

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№4808 в реестре экспертов

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Хоменко Надежда Евгеньевна

(ФИО)